
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 46/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 918/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του 
έργου: «Επισκευή-διαρρύθμιση κεντρικού Λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης για δημιουργία χώρου 
προσωρινής φύλαξης κρατουμένων», αναδόχου «ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ».   
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4718/27-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος,  4) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 918: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών  της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-10411/18-11-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευή δημόσιων 
έργων». 

2. Το γεγονός ότι η αρχική περαίωση του ανωτέρου έργου είναι στις 23-11-2015 
3. Την αίτηση του αναδόχου του ανωτέρου έργου με αριθμό πρωτ : Η-10147/11-11-2015. 
4. Την θετική εισήγηση του Προϊσταμένου  Δομών Περιβάλλοντος .  

Εισηγούμαστε την έγκριση χορήγησης 1-oυ παράτασης του έργου: : «Επισκευή – Διαρρύθμιση  Κεντρικού  
λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης  για δημιουργία  χώρου  προσωρινής  φύλαξης  κρατουμένων » 
 διότι  σύμφωνα με την υπ΄αριθμ.Η-5274/16-6-2015 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ν. Έβρου, έγινε αποδεκτή η 
πρόταση της αναδόχου εταιρείας για την έναρξη των εργασιών  στις 22 ΙΟΥΝΙΟΥ του 2015 και  16-6-2015  
εγκρίθηκε το αναθεωρημένο χρονοδιάγραμμα .  
Οι εργασίες όπως φαίνεται και στο θεωρημένο ημερολόγιο του έργου ξεκίνησαν στις  22/6/2015  και 
συνεχίστηκαν μέχρι σήμερα. Κατά  την  διάρκεια εκτέλεσης  του  έργου,  με το υπ ‘αριθμ. Η-10027/6-11-
2015 έγγραφό το Κεντρικού Λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης  ζητήθηκαν  αντικατάσταση  και προσθήκη  
μερικών  εργασιών  που κρίνονται απαραίτητες . Συγκεκριμένα ζητήθηκε να μη γίνει αντικατάσταση και 
τοποθέτηση της κεντρικής εξώπορτας καθώς και της ενδιάμεσης πόρτας του κτιρίου της υπηρεσίας, αλλά 
να γίνουν αντί αυτού οι παρακάτω εργασίες: 
α) Αντικατάσταση λόγω παλαιότητας, φυσικής  φθοράς  και εισροής υδάτων  και  αέρα των ξύλινων με  
μονά υαλοστάσια κουφωμάτων αυτών  στην  κουζίνα, στο WC και στα τρία δυτικά  γραφεία του  κτιρίου, 
συνολικά  έξι κουφώματα,  με καινούργια  ανοιγόμενα – ανακλινόμενα  συνθετικά  κουφώματα. 
β) Λόγω παλαιότητας και φυσικής  φθοράς  των υφιστάμενων χώρων της κουζίνας,  WC, τα  οποία 
εξυπηρετούν τις  καθημερινές  ανάγκες  του προσωπικού που εργάζεται και δεν πληρούν  τις βασικές 

ΑΔΑ: 6Ω6Σ7ΛΒ-8ΕΧ



συνθήκες  υγιεινής, έλλειψη ζεστού νερού, απώλεια ύδατος  από λεκάνη και  τον νιπτήρα, φουσκωμένοι 
τοίχοι, την πλήρη  ανακαίνιση  των  παραπάνω  χώρων.  
      Για την ολοκλήρωση του έργου ανάδοχος,  κ. Τραγιάννης Νικόλαος, με το υπ’ Αριθμ.Πρωτ. Η – 10147/ 
11-11-15 έγγραφο ζήτησε Παράταση εργασιών κατά τριάντα (30) μέρες . 
      Επομένως και κατόπιν των ανωτέρω και της αιτήσεως του αναδόχου, προτείνετε  η χορήγηση 
παράτασης του έργου κατά τριάντα  (30) επιπλέον ημέρες μετά τις 23 Νοεμβρίου 2015, ήτοι μέχρι τις 23 
Δεκεμβρίου  2015. 
      Η παρούσα παράταση δεν θα αλλάξει το οικονομικό αντικείμενο του έργου, πλην των νομίμων 
αναθεωρήσεων. Βάσει  των  ισχυουσών  διατάξεων του  Ν. 3669/2008 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου: «Επισκευή-
διαρρύθμιση κεντρικού Λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης για δημιουργία χώρου προσωρινής φύλαξης 
κρατουμένων», αναδόχου «ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» κατά τριάντα  (30) επιπλέον ημέρες μετά τις 23 
Νοεμβρίου 2015, ήτοι μέχρι τις 23 Δεκεμβρίου  2015. 
.   
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει  την χορήγηση 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου: «Επισκευή-
διαρρύθμιση κεντρικού Λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης για δημιουργία χώρου προσωρινής φύλαξης 
κρατουμένων», αναδόχου «ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» κατά τριάντα  (30) επιπλέον ημέρες μετά τις 23 
Νοεμβρίου 2015, ήτοι μέχρι τις 23 Δεκεμβρίου  2015. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  918/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

                          ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ω6Σ7ΛΒ-8ΕΧ


		2015-12-10T11:55:55+0200
	Athens




